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CGerenci anent o 2014 04/ 12/ 2014
El ei cdes Gerais 2014 19:12: 11
Oicial 1° Turno

Resul t ado de votacdo por mnunicipio

El eitores Secdes Secdes Secdes
UF apt os agr egadas com ur na
SC - SANTA CATARI NA 4.855.732 15.130 537 14. 593
Muni ci pi 0: 80110 - AGUAS MORNAS
Cargo: Presidente
Candi dat o Vot os d ass. % conpar ec. % val i dos
45 - AECI O NEVES DA CUNHA 2.594 1° 54,13 60, 19
13 - DI LMA VANA ROUSSEFF 1.417 20 29, 57 32, 88
40 - MARI A OSMARI NA MARI NA DA SI LVA VAZ DE 196 30 4, 09 4, 55
LI MA
50 - LUCI ANA KREBS GENRO 44 40 0,92 1, 02
28 - JOSE LEVY FIDELI X DA CRUZ 21 5° 0, 44 0, 49
43 - EDUARDO JORCGE MARTINS ALVES SOBRI NHO 20 6° 0, 42 0, 46
20 - EVERALDO DI AS PERElI RA 12 7° 0, 25 0, 28
27 - JOSE MARI A EYMAEL 3 8° 0, 06 0, 07
16 - JOSE MARI A DE ALMEI DA 3 90 0, 06 0, 07
Total de votos apurados: 4.792
Vot os val i dos: 4.310 (89,949 **
Vot os em branco: 191 ( 3,99% **
Vot os nul os: 291 ( 6, 07% **
Vot os nomi nai s anul ados: 0 ( 0, 009 ***
Vot os nul os na urna: 291 ( 100, 00% =***
Vot os de sec¢do anul ada: 0
Vot os anul ados e apurados em separ ado: 0 ( 0, 00% **
Secdes totalizadas: 18 ( 100, 00%
Conpar eci ment o: 4.792  ( 94,93%
Abst encgéo: 256 ( 5,07%

Resul tado parcial em 05/10/2014 19:11:22, sujeito a nodificacdes. MAJORI TAR A

No cél cul o do conparecinento e abstencédo das secdes totalizadas ndo esta incluida a quantidade
de el eitores das urnas nao instal adas e ndo apuradas.

* Candi dato eleito ou em 2° turno.

** Cal cul o ef etuado sobre o conpareci nento.

*** Cal cul o ef etuado sobre os votos nul os.
**** (Os votos de secdo anul ada estd@o contidos em votos nul os na urna.

Car go: Gover nador

Candi dat o Vot os Si t uagao % comnpar ec. % val i dos
*55 - JOAO RAI MUNDO COLOVBO 1.938 Eleito 40, 44 48, 55
45 - PAULO ROBERTO BAUER 1. 645 Ndo el eito 34,33 41,21
13 - CLAUDI O ANTONI O VI GNATTI 308 Ndo el eito 6, 43 7,72
50 - AFRANI O TADEU BOPPRE 60 Ndo el eito 1,25 1,50
54 - JANAI NA CONCEIl CAO DEI TGS 21 Ndo el eito 0, 44 0,53
44 - ELPI DI O R BEI RO NEVES 13 Ndo el eito 0, 27 0,33
16 - G LMAR SALGADO DCS SANTOS 6 Ndo el eito 0,13 0,15

21 - MARLENE DE SQUZA SOCCAS SAZAN 1 Ndo eleito 0, 02 0, 03
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CGerenci anent o 2014 04/ 12/ 2014
El ei cdes Gerais 2014 19:12: 11
Oicial 1° Turno

Resul t ado de votacdo por mnunicipio

El eitores Secdes Secles Secles
UF apt os agr egadas com urna
SC - SANTA CATARI NA 4.855.732 15.130 537 14. 593
Cargo: Gover nador
Total de votos apurados: 4.792
Vot os val i dos: 3.992 ( 83,31% **
Vot os em branco: 364 ( 7,609 **
Vot os nul os: 436 ( 9,109 **
Vot os nomi nai s anul ados: 0 ( 0, 0099 ***
Vot os nul os na urna: 436  ( 100,009 **=
Vot os de sec¢do anul ada: 0
Vot os anul ados e apurados em separ ado: 0 ( 0, 00% **
Secdes totalizadas: 18 ( 100, 00%
Conpar eci ment o: 4.792  ( 94,93%
Abst encgéo: 256 ( 5,07%

Resul tado em 05/10/2014 19:11:22, sujeito a nodificagdes. MAJOR TARI A

No cél cul o do conparecinento e abstencédo das secdes totalizadas ndo esta incluida a quantidade
de el eitores das urnas nao instal adas e ndo apuradas.

* Candidato eleito ou em 2° turno.

** Cal cul o ef etuado sobre o conpareci nento.

*** Cal cul o ef etuado sobre os votos nul os.
**** (s votos de secdo anul ada estd@o contidos em votos nul os na urna.

Car go: Senador

Candi dat o Vot os Si t uagao % comnpar ec. % val i dos
*155 - DARI O ELI AS BERGER 1.757 Eleito 36, 67 48, 58
401 - PAULO ROBERTO BARRETO BORNHAUSEN 1.503 Ndo eleito 31, 36 41, 55
130 - M LTON MENDES DE OLI VEI RA 174 Ndo eleito 3,63 4,81
500 - AMAURI SQOARES 138 Ndo eleito 2,88 3,82
444 - JUNARA APARECI DA GONCALVES FERRAZ 23 Ndo eleito 0, 48 0, 64
333 - ALAN ALVES MOREI RA 18 Ndo eleito 0, 38 0, 50

160 - ROSANE DE SOQUZA 4 Ndo eleito 0, 08 0,11



Justica Eleitoral/ SC
Gerenci amento 2014
El ei cdes Gerais 2014

Oicial 1° Turno

Resul t ado de votacdo por mnunicipio

El eitores

apt os

Secdes

Pagina 3 de 8

04/ 12/ 2014

4.855.732

15. 130

UF
SC - SANTA CATARI NA
Cargo: Senador

Tot al

de votos apurados:

Vot os val i dos:

Vot os em branco:

Vot os nul os:

Vot os nom nai s anul ados:

Vot os nul os na urna:

Vot os de sec¢do anul ada:

Vot os anul ados e apurados em separ ado:

Secdes totalizadas:

Resul tado em 05/10/2014 19:11: 22,

sujeito a nodificagdes.

Conpar eci ment o:

Abst engéo:

MAJORI TARI A

19:12: 11
Secdes Secdes
agr egadas com urna
537 14. 593
4.792
3.617 ( 75,48% **
503 ( 10,50% **
672 (14,029 **
0 ( 0,000 **+
672 ( 100,009 ***
0
0 ( 0,009 *
18 ( 100, 00%
4.792 ( 94,93%
256 ( 5,07%

No cél cul o do conparecinento e abstencédo das secdes totalizadas ndo esta incluida a quantidade

de el eitores das urnas nao instal adas e ndo apuradas.

* Candidato eleito ou em 2° turno.
** Cal cul o ef etuado sobre o conpareci nento.
*** Cal cul o ef etuado sobre os votos nul os.

**** (s votos de secdo anul ada estdo contidos emvotos nul os na

ur na.

Cargo: Deputado Federal

Candi dat o
1515 - EDSON BEZ DE QLI VEI RA
*1133 - ESPERI DI AO AM N HELOU FI LHO
*5510 - CESAR ANTONI O DE SOUZA
*5555 - JOAO RODRI GUES
*2223 - JORG NHO DOS SANTCS MELLO
*5588 - JOAO PAULO KARAM KLEI NUBI NG
6565 - ANGELA ALBI NO
4515 - JOAO BATI STA NUNES
1333 - LUCI TERESI NHA KOSWOSKI CHO NACKI
*1516 - VALDI R COLATTO
*1570 - MAURO MARI ANI
5076 - FLAVI O DA SILVA DAM ANl
*2323 - CARMEN EM LI A BONFA ZANOTTO
*1350 - PEDRO FRANCI SCO UCZAI
2510 - JAIR ANTONI O M OTTO
4045 - ODACI R ZONTA
*1510 - ROGERI O MENDONCA
*1509 - RONALDO JOSE BENEDET
*1313 - DECI O NERY DE LI MA
*1560 - CELSO MALDANER
1010 - RI DEVALDO BEZERRA GOMES
7799 - EVALDI NO LEI TE
*4545 - MARCO ANTONI O TEBALDI
4007 - REJANE VARELA
1234 - CARLCS ALBERTO CAMPCS
4433 - AURI O JOSE SOARES
1212 - MARCELO NASCENTES Pl RES
4040 - FABRI Cl O JOSE SATI RO DE OLI VEI RA

Vot os

1.177
905
439
314
233
123
122

92
64
31
23
19
17
16
15
14
14
14

=
N

A DM D oo oo 0 ©

Si t uagao
Supl ente
El eito por
El eito por
El eito por
El eito por
El eito por
Supl ente
Supl ente
Supl ente
Eleito por QP
Eleito por QP
Ndo eleito
Eleito por QP
Eleito por QP
Supl ente
Supl ente
Eleito por QP
El eito por
médi a
Eleito por QP
Eleito por QP
Supl ente
Supl ente
Eleito por QP
Supl ente
Supl ente
Ndo eleito
Supl ente
Supl ente

IIIT

% conpar ec.

24, 56
18, 89
9, 16
6, 55
4, 86
2,57
2,55
1,92
1,34
0, 65
0, 48
0, 40
0, 35
0, 33
0,31
0, 29
0, 29
0, 29

0,25
0, 17
0, 17
0,13
0,13
0,10
0,10
0, 08
0, 08
0, 08

% val i dos
29, 53
22,70
11,01

7,88
5, 85
3,09
3, 06
2,31
1,61
0,78
0, 58
0, 48
0, 43
0, 40
0, 38
0, 35
0, 35
0, 35

0, 30
0, 20
0, 20
0,15
0,15
0,13
0,13
0,10
0,10
0,10
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Car go

Candi dat o

Deput ado Federa

7077 - AERCI ARREAL OLM

*1105
1330
4555
1414
2020
4566
7013
1320
1583
1144
4513
4510
4500
4343
4444
5000
5020
4456
4022
1356
4077
4400
1300
3636
5412
7000
1301
1370
1501
4520
5010
4000
1606
1616
4412
4522
5544
5085
1111

JORGE CATARI NO LEONARDELI BCElI RA
JOAO JOSE DOS SANTOS

SERG O BOEBEL

ROBERTO ROCHA RECKZI EGEL

ARI EL VI EIRA

EDERSON ROGERI O ANTONI N

NELSON MERRWELVELSON FERREI RA E SOUZA

ALTEM R GREGOLI N
MAI Rl CAVALHER

CLAUDI NEY DE PAULO | RMAO
AUGUSTO LUI Z SOUZA DOS SANTCS
EVERALDO DI BERTI

ROSELY ROSANA FERRARI DALLABONA
GUARACI EDSON FAGUNDES

SI DNEI MARCOS PETRY

ALESSANDRA CUNHACO

JULI ANA COSTA TORRALBA

OSMAR Pl CKLER

RCSA MARI A TESSER

LAURA JULI CI DREHER DE ANDRADE
MARI A MARGARETE PHI LI PPl CECCONI
JOSE MARI O FAGUNDES BADO

JOSE PAULO SERAFI M

LUCY SANTOS PI NTO

HI LARI O CARLCS SCHERNER

MOACI R Gl RALDI

MARLI LEANDRO

ADI LSON MARI ANO

RENATA VI El RA

LUCAS DE OLI VEI RA

| VAN ROCHA DE OLI VEI RA

HERBERT ETGES ZANDOVENECO
JONAS ORBEN

GABRI ELA SANTETTI CELESTI NO
JOAO EVANGELI STA DA COSTA JUNI OR
SAULO SPEROTTO

SOLANGE GARCI A ROCHA

GUI LHERMVE AUGUSTO GAERTNER WEBER
JOAO ALBERTO Pl ZZOLATTI NETO

OO0 O0OO0OO0OFRPRPRPRREPREPRPRPREPRERPRPRLPRERRPRPRENNNNNNMNNNNNNNNDNOWOWOWWWW

Si t uacao
Nao eleito
Eleito por QP
Supl ente
Supl ente
Supl ente
Supl ente
Supl ente
Nao eleito
Supl ente
Supl ente
Supl ente
Supl ente
Supl ente
Supl ente
Supl ente
Nao eleito
Nao eleito
Nao eleito
Nao eleito
Supl ente
Supl ente
Supl ente
Nao eleito
Supl ente
Supl ente
Nao eleito
Nao eleito
Supl ente
Supl ente
Supl ente
Supl ente
Nao eleito
Supl ente
Nao eleito
Nao eleito
Nao eleito
Nao eleito
Nao eleito
Nao eleito
Nao eleito

% conpar ec.

19:12:11

Secdes Secdes

com urna

537 14.593
% val i dos
0, 08 0, 10
0, 06 0, 08
0, 06 0, 08
0, 06 0, 08
0, 06 0, 08
0, 06 0, 08
0, 06 0, 08
0, 04 0, 05
0, 04 0, 05
0, 04 0, 05
0, 04 0, 05
0, 04 0, 05
0, 04 0, 05
0, 04 0, 05
0, 04 0, 05
0, 04 0, 05
0, 04 0, 05
0, 04 0, 05
0, 02 0, 03
0, 02 0, 03
0, 02 0, 03
0, 02 0, 03
0, 02 0, 03
0, 02 0, 03
0, 02 0, 03
0, 02 0, 03
0, 02 0, 03
0, 02 0, 03
0, 02 0, 03
0, 02 0, 03
0, 02 0, 03
0, 02 0, 03
0, 02 0, 03
0, 02 0, 03
0, 02 0, 03
0, 00 0, 00
0, 00 0, 00
0, 00 0, 00
0, 00 0, 00
0, 00 0, 00
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CGerenci anent o 2014 04/ 12/ 2014
El ei cdes Gerais 2014 19:12: 11
Oicial 1° Turno

Resul t ado de votacdo por mnunicipio

Eleitores Secdes Secles Secles
UF apt os agr egadas com urna
SC - SANTA CATARI NA 4.855.732 15.130 537 14. 593
Cargo: Deputado Federal
Total de votos apurados: 4.792
Vot os validos (nom nais + | egenda): 3.986 ( 83,18% **
Vot 0os nomi nai s: 3.755
Vot os de | egenda: 231
Vot os em branco: 435 ( 9, 08% **
Vot os nul os: 371 ( 7, 74% **
Vot os nom nai s anul ados: 16 ( 4,319 **=
Vot os de | egenda anul ados: 0 ( 0, 0099 ***
Vot os nul os na urna: 355 ( 95,69% ***
Vot os de sec¢do anul ada: 0
Vot os anul ados e apurados em separ ado: 0 ( 0, 00% **
Secdes totalizadas: 18 ( 100, 00%
Conpar eci ment o: 4.792  ( 94,93%
Abst encgéo: 256 ( 5,07%

Resul tado em 03/ 12/ 2014 16:42: 10, sujeito a nodificacdes. PROPORCI ONAL

No cél cul o do conparecinento e abstencédo das secdes totalizadas ndo esta incluida a quantidade
de eleitores das urnas nao instal adas e ndo apuradas.

* Candidato eleito ou em 2° turno.

** Cal cul o ef etuado sobre o conpareci nento.

*** Cal cul o ef etuado sobre os votos nul os.
**** (s votos de secdo anul ada est@o contidos em votos nul os na urna.

Cargo: Deputado Estadual

Candi dat o Vot os Si t uagao % comnpar ec. % val i dos
15321 - RENATO LU Z HI NNI G 1.102 Supl ente 23, 00 26, 04
*45699 - MARCOS LU Z VI ElI RA 899 Eleito por QP 18, 76 21, 24
*11234 - JOSE M LTON SCHEFFER 310 Eleito por QP 6, 47 7,33
*55123 - GELSON LU Z MERI SI O 306 Eleito por QP 6, 39 7,23
*15234 - DI RCE APARECI DA HEI DERSCHEI DT 207 El ei tdo por 4, 32 4, 89
médi a
15735 - CARLOS ALBERTO MARTI NS 192 Supl ente 4,01 4,54
*15650 - GEAN MARQUES LOUREI RO 115 Eleito por QP 2,40 2,72
11580 - GERVASI O JOSE DA SILVA 68 Supl ent e 1, 42 1,61
*11333 - JOAO ANTONI O HEI NZEN AM N HELQU 59 Eleito por QP 1,23 1, 39
22190 - 1 VON JOM R DE SQUZA 56 Supl ente 1,17 1, 32
40444 - |1 RINEU BEREZANSKI a7 Supl ente 0,98 1,11
13130 - ClI RI O VANDRESEN 40 Supl ente 0, 83 0, 95
*15010 - ALDO SCHNEI DER 37 Eleito por QP 0,77 0, 87
25624 - NI RDO ARTUR LUZ 33 Supl ente 0, 69 0,78
55789 - ROBERTO LU Z SALUM 32 Supl ente 0, 67 0,76
*55858 - M LTON HOBUS 32 Eleito por QP 0, 67 0,76
*22580 - MARI O MARCONDES NASCI MENTO 23 Eleito por QP 0, 48 0,54
50789 - ELI SANDRO LOTI N DE SOUZA 19 Nao eleito 0, 40 0, 45
11135 - ANTONI O VI DAL PAGANI 17 Supl ente 0, 35 0, 40
25777 - ELCI O ROGERI O KUHNEN 17 Supl ente 0, 35 0, 40
*15200 - VALDIR VI TAL COBALCHI NI 16 Eleito por QP 0, 33 0, 38
20678 - PAULA JABUR ELI AS 16 Nao eleito 0, 33 0, 38
*55555 - MAURI Cl O JOSE ESKUDLARK 15 El ei }dQ por 0,31 0,35
medi a

*45145 - ANTONI O SERAFI M VENZON 14 Eleito por QP 0, 29 0,33
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Cargo: Deputado Estadua
Candi dat o

*55111
10123
40321

*25104
50555

*11166
50150
55678

*55282

55200
40140
*13120
*55800
11011
11111
*11311
15016
*45999
15369
*55777
43456
*15015
13470
*13313
*13450

*12345
15600
40567
40193
22690
19333
14500
15215
11113
36780
23123
43430

*15700
12018
20612
40300

*45678
20027

*13987
20032
13650
22022
11130
43090
36999

JOSE NEI ALBERTON ASCAR

JERONI MO ALVES FERREI RA

MARI A TEREZI NHA NASCI MENTO PEREI RA
NARCI ZO LUl Z PARI SOTTO

PEDRO PAULO DAS CHAGAS

VALM R FRANCI SCO COM N

ELSON MANCEL PEREI RA

ROSEMERI  BARTUCHESK

GABRI EL SELL RI BEI RO

WANDERLEY TEODORO AGCSTI NI
GELSON LU Z DE ALBUQUERQUE
NEODI SARETTA

JEAN JACKSON KUHLMANN

RONALDO ROGERI O WAN- DALL

MARI A ELI ZABETH PELEGRI NI Tl SCOSKI
Si LVI O DREVECK

CARLOS FERNANDO CORUJA AGUSTI NI
VI CENTE AUGUSTO CARCPRESO
DEGLABER GOULART

| SMAEL DOS SANTCS

SALETE ORLANDI NA CARDOSO

ADA LILI FARACO DE LUCA
JAILSON LI MA DA SILVA

ANA PAULA DE SOUZA LI NA

DI RCEU LUI Z DRESCH

RCDRI GO M NOTTO
JOAO CARLOS GRANDO

LEONARDO SECCHI

MARCELO SCHRUBBE

JOAO DA BEGA | TAMAR DA Sl LVEI RA
ODETE DE JESUS PRESTES DO NASCI MENTO
ANl LTON FREI TAS

ELM S MANNRI CH

SERG O JOAO W LDNER

OSMAR HAUPTLI JUNI OR

SANDRO DAUM RO DA Sl LVA

CLAUDI A PACHECO DE OLI VEI RA
ANTONI O MAURO RODRI GUES DE AGUI AR
CELSO DE QLI VEI RA SOUZA

RENEI ROBERTO POPPER

SERG O JOSE GODI NHO

LEONEL ARCANGELO PAVAN

PAULO ROBERTO COELHO

PEDRO BALDI SSERA

| ZOLETE MENDES DI AS

MATUSALEM DOS SANTCOS

BARTI RA FERREI RA

ALTAI R DA SILVA

ALEXANDRE LEI TE

APCSTOLO NI COLAU PI TSI CA

0 0 © ©

g o1 0101 OO oo o OO0 O NN N NN

N N DNDNDNMNDNMDNDNDMDNMDNMNDNDMNDMNNOWWWWWWWWPSESE~O

Si t uacao
Eleito por QP
Supl ente
Supl ente
Eleito por QP
Ndo eleito
Eleito por QP
Ndo eleito
Supl ente
El eito por
médi a
Supl ente
Supl ente
Eleito por QP
Eleito por QP
Supl ente
Supl ente
Eleito por QP
Supl ente
Eleito por QP
Supl ente
Eleito por QP
Supl ente
Eleito por QP
Supl ente
Eleito por QP
El eito por
médi a
Eleito por QP
Supl ente
Supl ente
Supl ente
Supl ente
Supl ente
Supl ente
Supl ente
Supl ente
Supl ente
Supl ente
Supl ente
Eleito por QP
Supl ente
Ndo eleito
Supl ente
Eleito por QP
Ndo eleito
Eleito por QP
Ndo eleito
Supl ente
Supl ente
Supl ente
Supl ente
Supl ente

% conpar ec.

19:12:11
Secdes
com urna
537 14.593
% val i dos
0, 29 0, 33
0, 25 0, 28
0, 25 0, 28
0, 23 0, 26
0, 23 0, 26
0, 19 0,21
0, 19 0,21
0,17 0, 19
0,17 0, 19
0,15 0,17
0,15 0,17
0,15 0,17
0,15 0,17
0,15 0,17
0, 13 0, 14
0, 13 0, 14
0, 13 0, 14
0, 13 0, 14
0, 13 0, 14
0, 13 0, 14
0, 13 0, 14
0, 10 0,12
0, 10 0,12
0, 10 0,12
0, 10 0,12
0,10 0,12
0, 08 0, 09
0, 08 0, 09
0, 08 0, 09
0, 06 0, 07
0, 06 0, 07
0, 06 0, 07
0, 06 0, 07
0, 06 0, 07
0, 06 0, 07
0, 06 0, 07
0, 06 0, 07
0, 04 0, 05
0, 04 0, 05
0, 04 0, 05
0, 04 0, 05
0, 04 0, 05
0, 04 0, 05
0, 04 0, 05
0, 04 0, 05
0, 04 0, 05
0, 04 0, 05
0, 04 0, 05
0, 04 0, 05
0, 04 0, 05
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CGerenci anent o 2014 04/ 12/ 2014
El ei cdes Gerais 2014 19:12: 11
Oicial 1° Turno

Resul t ado de votacdo por mnunicipio

El eitores Secdes Secdes Secdes

UF apt os agr egadas com urna

SC - SANTA CATARI NA 4.855.732 15.130 537 14.593

Cargo: Deputado Estadual
Candi dat o Vot os Si t uagao % compar ec. % val i dos
40007 - ALEXANDRE LEMOS 2 Supl ente 0,04 0, 05
11911 - FABI O FRANCI SCO FLOR 2 Supl ente 0,04 0, 05
45007 - JORGE SI MCES LAUTERT 2 Supl ente 0,04 0, 05
*15444 - CARLOS ALBERTO CHI ODI NI 2 Eleito por QP 0,04 0, 05
11233 - ALEXANDRE BRAGG O 2 Supl ente 0,04 0, 05
65500 - THI AGO DE MELLO TAVARES 2 Supl ente 0,04 0, 05
15157 - MANCEL MOTA 1 Supl ente 0, 02 0, 02
11777 - OSVALDO GERN 1 Supl ente 0, 02 0, 02
45777 - NI LSON GONCALVES DE SOUZA 1 Supl ente 0, 02 0, 02
13111 - VOLNEI JOSE MORASTONI 1 Supl ente 0, 02 0, 02
11211 - ALVANI R FERNANDO ZUSE 1 Supl ente 0, 02 0, 02
15400 - DALMO CLARO DE COLI VEI RA 1 Supl ente 0, 02 0, 02
40800 - NEWION LU Z NEVES 1 Supl ente 0, 02 0, 02
20005 - ELI ANA PONTES DE SOUZA VI TELLI 1 Nao eleito 0, 02 0, 02
13007 - DOM NGOS PEREI RA RODRI GUES 1 Supl ente 0, 02 0, 02
11369 - PEDRO HENRI QUE DUCKER BASTOS 1 Supl ente 0, 02 0, 02
14100 - JOSE W LSON SOUSA DE OLI VEI RA 1 Supl ente 0, 02 0, 02
*65123 - CESAR ANTONI O VALDUGA 1 Eleito por QP 0, 02 0, 02
22254 - ANTONI O DA SI LVA 1 Supl ente 0, 02 0, 02
45111 - ADILOR GUG.I ELM 1 Supl ente 0, 02 0, 02
13913 - MANCEL FRANCI SCO BENTO 1 Supl ente 0, 02 0, 02
20064 - EDNI LSON JORGE DE SOQUZA SAMPAI O 1 Nao eleito 0, 02 0, 02
43043 - ALA SIO SILVA 1 Supl ente 0, 02 0, 02
11321 - MARLENE DE FATI MA KAYSER DA ROSA 1 Supl ente 0, 02 0, 02
23023 - JEAN HENRI QUE DA SILVA 1 Supl ente 0, 02 0, 02
77193 - JOSE DE SOUZA 1 Supl ent e 0, 02 0, 02
44444 - EDENI R MELO VENTURA 1 Nao eleito 0, 02 0, 02
12144 - EZI O JEVI S MANCEL 1 Supl ente 0, 02 0, 02
22667 - LAUDECI R JOSE GONCALVES 1 Supl ente 0, 02 0, 02
12007 - CLAUDI O BEDUSCHI ANTONI OLLI 1 Supl ente 0, 02 0, 02
20300 - FABI O HENRI QUE KOESTER 1 Nao eleito 0, 02 0, 02
*55100 - CLARI KENNEDY NUNES 1 Eleito por QP 0, 02 0, 02
*13601 - LUCI ANE MARI A CARM NATTI 1 Eleito por QP 0, 02 0, 02
11123 - JOSUE PEREl RA 1 Supl ente 0, 02 0, 02
13181 - JULI ANO PRI MO PEDRI NI 1 Supl ente 0, 02 0, 02
65300 - MARCI O ROBERTO GOES 1 Supl ente 0, 02 0, 02
13123 - ROSENVALDO DA SI LVA JUNI OR 1 Supl ente 0, 02 0, 02
*40110 - CLAI TON SALVARO BROLESSI 1 Eleito por 0, 02 0,02
nedi a

65200 - MATHEUS FELI PE DE CASTRO 1 Supl ente 0, 02 0, 02
43433 - HYRAL MOREI RA 1 Supl ente 0, 02 0, 02
43084 - ADI LSON BRAUN 1 Supl ente 0, 02 0, 02
16116 - SEBASTI AO NUNES AVARAL NETO 1 Nao eleito 0, 02 0, 02
28028 - CAROLI NE CHARAO GARCI A 1 Supl ente 0, 02 0, 02
44700 - JOSE MARTI NS 0 Nao eleito 0, 00 0, 00
45222 - G LMAR KNAESEL 0 Nao eleito 0, 00 0, 00
40000 - DAGOVAR ANTONI O CARNEI RO 0 Nao eleito 0, 00 0, 00
22280 - | DEMAR JOSE GUARESI 0 Nao eleito 0, 00 0, 00
44321 - ELBI O BOLDORI 0 Nao eleito 0, 00 0, 00
12112 - EDSON OLEGARI O 0 Nao eleito 0, 00 0, 00
31234 - MARCO ANTONI O RODRI GUES DA SI LVA 0 Nao eleito 0, 00 0, 00
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CGerenci anent o 2014 04/ 12/ 2014
El ei cdes Gerais 2014 19:12: 11
Oicial 1° Turno

Resul t ado de votacdo por mnunicipio

El eitores Segbes Secdes Secdes
UF apt os agr egadas com ur na
SC - SANTA CATARI NA 4.855.732 15.130 537 14. 593
Cargo: Deputado Estadual
Candi dat o Vot os Si t uagao % compar ec. % val i dos
44333 - JANETE DA CONCElI CAO 0 Ndo eleito 0, 00 0, 00
44001 - EDEMAR MARCELO RATKI EW CZ 0 Ndo eleito 0, 00 0, 00
22622 - ALESSANDRO ANDRE MOREI RA SI MAS 0 Nao eleito 0, 00 0, 00
45198 - MAURO PALMA REZENDE 0 Ndo eleito 0, 00 0, 00
44122 - NMARCELO BOLSONI 0 Nao eleito 0, 00 0, 00
44414 - VI CTOR HUGO MACHADO 0 Nao eleito 0, 00 0, 00
44464 - LUCAS DOLESKI SI MAO 0 Nao eleito 0, 00 0, 00
Total de votos apurados: 4,792
Vot os vélidos (nom nais + | egenda): 4.232 (88,319 **
Vot os nomi nai s: 3.979
Vot os de | egenda: 253
Vot os em branco: 313 ( 6, 539 **
Vot os nul os: 247  ( 5,15% **
Vot os nom nai s anul ados: 1 0, 409 **=
Vot os de | egenda anul ados: 0 ( 0, 009 **=*
Vot os nul os na urna: 246  ( 99,60% ***
Vot os de sec¢do anul ada: 0 R
Vot os anul ados e apurados em separ ado: 0 ( 0, 009 **
Secdes totalizadas: 18 ( 100, 00%
Conpar eci ment o: 4.792  ( 94,93%
Abst engéo: 256 ( 5,07%

Resul tado em 03/ 12/ 2014 16:42:10, sujeito a nodificacdes. PROPORCI ONAL

No cél cul o do conpareci mento e abstencdo das secdes totalizadas ndo esté incluida a quanti dade
de eleitores das urnas nao instal adas e ndo apuradas.

* Candidato eleito ou em 2° turno.

** Cal cul o ef etuado sobre o compareci mento.

*** Cal cul o ef etuado sobre os votos nul os.
*x*x* (s votos de sec¢do anul ada estédo contidos em votos nul os na urna.




